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Inledning 

Teknik- och fritidsnämnden går nu in i en ny planperiod med sikte på 2026–2028. 
Vår utgångspunkt är de resultat som uppnåtts under mandatperioden där viktiga 
satsningar som invigning av Arena och Simhall på Larslunda markerat en 
milstolpe för både nämnden och hela Strängnäs kommun. Den fortsatta 
utvecklingen av området blir nu central – med målet att skapa en levande 
mötesplats som rymmer rörelse, spontanidrott, föreningsliv, rekreation och 
evenemang. 
 
Vi har ett brett uppdrag som berör många invånare, besökare, föreningar och 
företag. Genom vårt arbete ska vi skapa trygghet och trivsel, främja rörelse och 
hälsa samt erbjuda näringsrika måltider av hög kvalitet. Våra medarbetare är en 
nyckelresurs, och deras höga engagemang, arbetsglädje och frisknärvaro ger en 
stark grund för utveckling framåt. 
 
Samtidigt står vi inför tydliga utmaningar. Klimatomställningen kräver att vi 
fortsätter driva arbetet mot en fossilfri och klimatneutral kommun, bland annat 
genom genomförandet av Klimathandlingsplanen och en fortsatt omställning av 
fordonsflottan. Vi behöver också stärka medvetenheten kring klimatfrågor och 
hållbara val hos både invånare och besökare. 
 
Utöver klimatfrågan påverkas vår verksamhet av ett ansträngt ekonomiskt läge. 
Prisökningar på livsmedel, drivmedel och energi ställer krav på att vi organiserar 
oss effektivt och bygger en verksamhet som är både robust och flexibel. Vårt 
fokus framåt är att säkerställa hög kvalitet i servicen – även under ekonomiskt 
utmanande förhållanden. 
 
Verksamhetsplanen för 2026–2028 anger riktningen för vårt fortsatta arbete. Den 
visar hur vi ska bidra till kommunfullmäktiges mål, möta framtidens utmaningar 
och samtidigt ta vara på de möjligheter som finns. Genom samarbete, 
ansvarstagande och utvecklingskraft är vår ambition att fortsätta stärka Strängnäs 
kommun som en attraktiv plats att leva, arbeta och verka i. 
 
 
Christine Blomqvist Gyllby 
Ordförande Teknik- och fritidsnämnden 
 
Torbjörn Johansson  
1:e vice ordförande Teknik- och fritidsnämnden 
 
Christer Svedberg 
2:e vice ordförande Teknik- och fritidsnämnden 
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Nämndens uppdrag 

Teknik- och fritidsnämndens reglemente (KS/2023:596) beskriver vilka områden 
som nämnden ansvarar för. De kan delas in i nedanstående ansvarsområden: 
• Administrativa uppgifter 
• Stadsmiljö och Fritid 
• Räddningstjänst 
• Måltidsservice 
• Strategiskt ansvar för återvinning 
Teknik- och fritidsnämnden är en utpräglad servicenämnd som finns till för såväl 
invånare som för kommunens verksamheter. Nämnden arbetar främst mot Teknik- 
och servicekontoret (TSK) med underliggande verksamheter. 

Nämndens verksamhetsidé är att vi räddar, mättar och underlättar. 

Inom de administrativa uppgifterna finns nämndadministration, registratur, 
parkeringstillstånd för rörelsehindrade, tillstånd för markupplåtelse och 
torghandel, kommunens posthantering samt införskaffande och service av 
verksamhetsfordon. 

Inom Stadsmiljö och fritid finns ansvaret för drift, underhåll och utveckling av 
gator, gång- och cykelbanor, parker, vägbelysning och parkeringsplatser. 
Nämnden ansvarar även för hamnverksamhet, husbilsplatser och Tosteröbron. 
Kommunens trafiksäkerhetsarbete och genomförande av trafikplanering ingår 
också i ansvarsområdet. 

Inom verksamhetsområdet finns även ansvaret för drift, underhåll och utveckling 
av kommunens idrottsanläggningar, motionsspår, friluftsområden och badplatser. 
Inom verksamheten sker även plats- och lokalbokningar, administration för 
föreningsbidrag inom fritidsområdet samt dialog med föreningar och allmänhet. 
Kommunens arbete med Fritidsbanken inryms också i ansvarsområdet. 

Inom Räddningstjänst finns ansvaret för att säkerställa att det finns resurser för in-
satser vid bränder och olyckor, förebyggande brandskydd, utbildning i 
brandkunskap och första hjälpen, kontakt med sotningsentreprenören samt vissa 
delar av kommunens skadepreventiva arbete och civila beredskap. 

Inom Måltidsservice finns ansvaret för kostförsörjning på beställning från 
Socialnämndens och Barn- och utbildningsnämndens ansvarsområden. Det 
innebär att Teknik- och fritidsnämnden ansvarar för att goda, hållbara och 
näringsriktiga måltider serveras till alla matgäster, från barn i förskolan, till elever 
i skolor och de äldre på särskilda boenden. 

Teknik- och fritidsnämnden ansvarar även för återvinningsfrågor i samverkan 
med SEVAB och Samhällsbyggnadskontoret (SBK).  
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Mål och prioriteringar 

Mål 
I Strängnäs kommun ges barn och unga goda förutsättningar att må bra och 
att klara skolan med goda resultat och en vilja att fortsätta lära genom livet 
 

• Teknik- och fritidsnämnden bidrar till måluppfyllnad genom att 
tillhandahålla goda, näringsriktiga och hållbara måltider för förskolebarn 
och elever. 

• Teknik- och fritidsnämnden bidrar till måluppfyllnad genom att 
tillhandahålla tillgängliga, tilltalande och trygga idrotts- och 
fritidsanläggningar samt stads- och friluftsmiljöer. Detta bidrar till ökad 
folkhälsa och ger förutsättningar för bättre studieresultat. 

• Teknik- och fritidsnämnden bidrar till måluppfyllnad genom att i 
samverkan med andra interna och externa aktörer arbeta för att få fler barn 
att röra på sig. Exempelvis genom Fritidsbanken som tillsammans med 
skolor anordnar rastaktiviteter. Studier visar att fysisk aktivitet förbättrar 
koncentrationsförmågan och kunskapsresultaten. 

 
I Strängnäs kommun är vi en fossilfri kommun 2030 på god väg mot 
klimatneutralitet 2040 med låg miljöpåverkan 
 

• Teknik- och fritidsnämnden bidrar till måluppfyllnad genom att uppdrag 
kopplade till nämndens ansvarsområden utförs på ett långsiktigt hållbart 
sätt baserat på Agenda 2030 och Klimat- och energiplan för Strängnäs 
kommun.  
 
Det sker bland annat genom omställning till fossilfria alternativ, minskad 
energiförbrukning och mindre utsläpp av miljöpåverkande ämnen. Den 
biologiska mångfalden ska gynnas och det finns en strävan mot cirkulär 
ekonomi. Utbildning samt samarbete och samverkan med både interna och 
externa aktörer är viktigt i detta arbete. 

 
I Strängnäs kommun är ett aktivt, tryggt och hälsosamt liv möjligt för alla 
invånare oavsett individuella förutsättningar 
 

• Teknik- och fritidsnämnden bidrar till måluppfyllnad genom att 
tillhandahålla tillgängliga, tilltalande och trygga idrotts- och 
fritidsanläggningar, gator och vägar, gång- och cykelbanor samt andra 
stads- och friluftsmiljöer. Därmed möjliggörs ett aktivt, tryggt och 
hälsosamt liv för kommunens invånare samt för besökare. 
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• Teknik- och fritidsnämnden bidrar till måluppfyllnad genom att 
tillhandahålla goda, näringsriktiga och hållbara måltider till våra 
matgäster. 

• Teknik- och fritidsnämnden bidrar till måluppfyllnad genom att risk- och 
sårbarhetsanalyser och beredskapsplaner kontinuerligt uppdateras samt att 
brottsförebyggande åtgärder vidtas.  
 
Arbetet sker i samverkan med andra nämnder, kontor, avdelningar och 
koncernföretag samt andra externa aktörer. Allt för att säkerställa en hög 
och god beredskap för eventuella kriser samt för att bidra till barn och 
ungas framtidshopp och hälsa. Räddningstjänsten är en viktig aktör för 
ökad trygghet i samhället. 

• Teknik- och fritidsnämnden bidrar till måluppfyllnad genom att i 
samverkan med både interna och externa aktörer skapa möjligheter till 
fysisk aktivitet. Exempelvis genom Fritidsbanken som erbjuder utlåning 
av idrotts- och fritidsutrustning, vilket ökar möjligheterna för alla att 
komma i rörelse och därmed bättre folkhälsa. 

• Teknik- och fritidsnämnden bidrar till måluppfyllnad genom ekonomiskt 
stöd till idrottsföreningar för att uppmuntra till rörelse. 

 
I Strängnäs kommun har medarbetare och ledare möjlighet och 
förutsättning att vara med och utveckla vår kommun 
 

• Teknik- och fritidsnämnden bidrar till måluppfyllnad genom att erbjuda en 
god arbetsmiljö som medför ett hållbart arbetsliv för medarbetare som 
utför nämndens uppdrag. 

• Teknik- och fritidsnämnden bidrar till måluppfyllnad genom att ge 
medarbetare kunskap om övergripande och långsiktiga mål samt 
kommunens viktiga roll i att möta utmaningar. Utmaningarna hanteras 
genom att medarbetare uppmuntras till ökat lärande, samarbete med andra, 
utforska innovativa idéer samt driva utveckling av nya lösningar. 

• Teknik- och fritidsnämnden bidrar till måluppfyllnad genom att vid 
rekrytering av medarbetare arbeta för en jämställd och jämlik rekrytering 
som bidrar till mångfald och stärkt kompetensförsörjning inom 
kommunen. 
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I Strängnäs kommun finns det ett kulturutbud och ett företagarklimat som 
stärker tillväxt och arbetsmarknad 
 

• Teknik- och fritidsnämnden bidrar till måluppfyllnad genom att underhålla 
och tillhandahålla infrastruktur. Därmed bidrar nämnden till ett bra 
företagarklimat och till att kulturevenemang kan genomföras. 

• Teknik- och fritidsnämnden bidrar till måluppfyllnad genom att vid 
myndighetsutövning och rådgivning, som präglas av tydlighet och hög 
tillgänglighet, erbjuda en god service till föreningar, invånare, 
kulturutövare och företagare.  

 
I Strängnäs kommun är kommunkoncernen kostnadsmedveten och 
resultatinriktad 
 

• Teknik- och fritidsnämnden bidrar till måluppfyllnad genom en aktiv 
ekonomistyrning där tid och resurser för ekonomiska analyser och 
prognoser avsätts, innovationer uppmuntras och rådande arbetssätt och 
strukturer utmanas. Detta möjliggör en effektivare användning av resurser, 
som bidrar till både kostnadseffektivitet och högre verksamhetsresultat.  

• Teknik- och fritidsnämnden bidrar till måluppfyllnad genom att aktivt 
arbeta för ökad nyttjandegrad på våra idrotts- och fritidsanläggningar. 
Outnyttjade tider ska erbjudas till invånare, företagare och föreningar både 
inom och utanför Strängnäs kommun. 
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Prioriteringar  

Teknik- och fritidsnämnden vill att nedanstående punkter, utan inbördes ordning, 
ska prioriteras under planperioden: 
 

• Fokus är att kunna erbjuda invånare och besökare rätt service, till rätt 
kvantitet, kvalitet och kostnad. Det handlar om att tänka och göra nytt, om 
att möta nya behov samt skapa värde på nya sätt. 

• Säkerställa möjligheten till ett aktivt, tryggt och hälsosamt liv för 
kommunens invånare och besökare. 

• Verksamheterna ska arbeta för ökad trygghet och stärkt robusthet i 
samhället genom intern- och extern samordning av kontinuitets- och 
beredskapsarbetet. Därmed bidrar nämnden till kommunstyrelsens 
särskilda uppdrag avseende trygghet. 

• Verksamheterna ska arbeta för att bidra till kommunens klimatmål. 
Arbetet ska utgå från Agenda 2030 och Klimat- och energiplan för 
Strängnäs kommun. Aktiviteter i Klimathandlingsplan för Strängnäs 
kommun ska genomföras där det är möjligt. Därmed bidrar nämnden till 
kommunstyrelsens särskilda uppdrag avseende förflyttningar mot uppsatta 
klimatmål. 

• Nästa steg vid Larslunda sport- och fritidscenter är att fylla området med 
verksamheter som främjar rörelse, spontanaktivitet, föreningsliv, rekrea-
tion och evenemang. Verksamhetsutveckling på Larslunda ska därför vara 
ett prioriterat uppdrag under planperioden. Utgångspunkten ska vara det 
Idrottspolitiska handlingsprogrammet och nämndens särskilda uppdrag om 
barn och ungas framtidshopp och hälsa samt förebyggande arbete mot 
kriminalitet (se avsnitt Särskilda uppdrag). 
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Särskilda uppdrag 

Kommunfullmäktige har delat ut nedanstående uppdrag till samtliga nämnder 
och styrelser. Uppdraget gäller i tre år och ska följas upp årligen i ordinarie 
uppföljning. 
 
I arbetet med barn och ungas framtidshopp och hälsa ska kommunstyrelse och 
nämnder fördjupa och förbättra det förebyggande arbetet mot kriminalitet och 
normbrytande beteende bland barn och unga. Det innebär:  
 

• Ett nära samarbete med berörda kontor, regionens hälso- och sjukvård, 
polisen och det civila samhället. 

• Att granska möjligheten att införa mer fokuserade tidiga insatser och 
åtgärder för att bekämpa kriminalitet där den redan har etablerat sig.  

Arbetet och beslutsstöden grundas på erkända erfarenheter och forskning, med 
ett särskilt fokus på att identifiera risk- och skyddsfaktorer som påverkar ungas 
hälsa och framtidsperspektiv. 
 
I samband med detta uppdrag vill Teknik- och fritidsnämnden lägga till att 
nämnden också har ett nära samarbete med övriga nämnder, kontor och bolag. 
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Internkontroll  

Nämnden har identifierat nedanstående riskområden som kommer att följas upp i 
internkontrollplanen: 
 
 Att vi som kommun inte tar vårt ansvar mot invånarna genom att bekämpa 

mutor, otillbörlig påverkan och andra former av korruption och att vi inte 
upprätthåller kraven på saklighet och opartiskhet.  
 

 Att föreningsbidrag utbetalas utifrån felaktiga uppgifter och/eller till 
föreningar som inte uppfyller kraven för bidraget. 
 

 Att information från verksamheterna är otydlig och svårläst eller 
innehåller personuppgifter. 
 

 Att verksamheterna inom nämndens ansvarsområden inte bidrar till 
kommunfullmäktiges mål om fossilfri kommun 2030 och/eller till Agenda 
2030 och att det inte blir någon förbättring när det gäller social, 
miljömässig och ekonomisk hållbarhet. 
 

 Att verksamheterna brister vid rättssäkerhet gällande myndighetsutövning. 
 
 

I bilaga 1 Internkontrollplan redovisas nämndens risk- och 
väsentlighetsbedömning i sin helhet.  
  
  



 STYRDOKUMENT 
2025-09-24 

11/33 
                                                          

11 
 

Budget 2026–2028 

Driftbudget 
Drift- och investeringsbudgeten utgör de ekonomiska förutsättningarna för 
nämndens planering av verksamheten. I driftbudgeten för 2026–2028 ingår 
justeringar och uppräkningar för volymer, löner, priser samt effektiviseringar.  
 
Tabell 1 Driftbudget per verksamhetsområde 

 
 
 
För 2026 har teknik- och fritidsnämnden tilldelats en driftbudget med 202 
miljoner kronor vilket innebär en ökning av budgeten med 4 miljoner kronor eller 
2,2 % jämfört med budgeten för 2025. 
 
Budgeten för 2027 innebär en ökning med 4 miljoner kronor i förhållande till år 
2026 och budgeten för 2028 medför en ökning på 2 miljoner kronor i förhållande 
till 2027. Fördelningen för åren 2027 och 2028 är preliminär och i samband med 
verksamhetsplan 2027 kommer ramarna att räknas om utifrån då gällande 
förutsättningar. 
 
Det finns en stor osäkerhet kopplat intäkter och kostnader för de nya 
verksamheterna Simhall och Arena vid Larslunda. Budgeten för dessa 
verksamheter bygger på erhållna nyckeltal som är högre än de förvaltningen har 
erhållit tidigare. För att få en budget i balans ligger två åtgärder i åtgärdsplanen 
för 2026, se mer under rubriken åtgärdsplan, samt att det kommer att krävas 
effektivare arbetssätt och ett visst mått av återhållsamhet för att klara nämndens 
åtagande inom den givna ramen. 
 
I bilaga 4 Budget och prognos för 2025 samt driftbudget för 2026–2028 finns en 
utökad tabell som visar budget per verksamhet inklusive intäkter och kostnader. 

Investeringsbudget 
Under den kommande planperioden 2026–2028 beräknas teknik- och 
fritidsnämnden investera för 141 miljoner kronor, vilket motsvarar ett genomsnitt 
på 47 miljoner kronor per år. Det är en lägre investeringsnivå än de senaste åren. 

Teknik- och fritidsnämnden -1 -1 -1 -1 -1

Teknik- och servicekontoret -11 -8 -11 -12 -12

Administrativa enheten -5 -5 -6 -6 -6

Stadsmiljö- och fritid -137 -139 -139 -141 -142

Räddningstjänsten -44 -45 -45 -47 -48

Måltidsservice 0 0 0 0 0

Summa -198 -197 -202 -207 -209

Teknik- och fritidsnämnden, mkr    Budget
2025

Prognos
2025

Budget
2026

Plan
2027

Plan
2028
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Teknik- och fritidsnämnden har tilldelats en investeringsram 58 miljoner kronor 
för år 2026 och den kommer att fördelas på projekt för fordon, maskiner och 
inventarier till nämndens alla verksamheter, olika anläggningsprojekt inom 
gator, GC-vägar, lekparker, idrottsanläggningar med fler. 
 
 
Tabell 2. Investeringsbudget per kategori 

 
 
 
I tabellen ovan redovisas investeringsbudgeten för år 2025 enligt beslutad 
Flerårsplan 2025-2027. Den tar inte hänsyn till överflyttad budget från 2024, 
vilket var 153 miljoner kronor. Nämndens totala budget för 2025 är därmed 
199 miljoner kronor. Prognos 2025 tar hänsyn till överflyttade projekt och 
nämndens avvikelse i förhållande till den totala budgeten för 2025 är ett 
underskott på 21 miljoner kronor. En åtgärdsplan har tagits fram för att 
minimera underskottet vid årets slut. 
 
Nämndens basinvesteringar för år 2026 är 39 miljoner kronor och utfördelade i 
nedanstående kategorier. I början på 2026 kommer nämnden att få fatta 
genomförande beslut för de investeringar som överstiger 2 miljoner kronor. 
 

• Maskiner och inventarier 
Här återfinns fordon, maskiner och inventarier till verksamheterna inom 
nämndens ansvarsområden. 
 

• IT- och digitalisering 
Här återfinns projekt för verksamheterna digitala omställning samt utbyte 
av digital utrustning. 
 

• Idrotts- och fritidsanläggningar 
Här återfinns projekt för re- och nyinvestering i idrottshallar, 
utomhusanläggningar, motionsspår, badhus samt projekt för 
energibesparande åtgärder. 
 

Teknik- och fritidsnämnden, mkr Budget Prognos Budget Plan Plan 
2025* 2025** 2026 2027 2028

Maskiner och inventarier -18 -17 -11 -10 -13

Inventarier nya lokaler -8 -8 -4 -1 0

IT och digitalisering -1 -1 -1 -2 -1

Idrotts- och fritidsanläggningar 1 -169 -5 -11 -7

Anläggningar övriga -21 -26 -22 -18 -21

Strategiska investeringar 0 0 -15 0 0

Summa -46 -220 -58 -41 -42
*) Budget 2025 är exkl överförd budgetram från 2024
**) Prognos 2025 är inkl investeringar som förskjutits i tid från tidigare år
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• Anläggningar övriga 
Här återfinns projekt för re- och nyinvesteringar i olika anläggningar som 
till exempel GC-vägar, lekparker, park- och gaturum, asfalt med flera. Här 
återfinns också projekt för dagvattenåtgärder samt energibesparande 
åtgärder. 

Fördelningen för åren 2027 och 2028 är preliminär och till verksamhetsplanen 
2027 kommer en fördelning att göras per projekt utifrån då gällande 
förutsättningar. 
 
Inom nämndens investeringsbudget återfinns också: 
 

• Strategiska investeringar på 15 miljoner kronor och som avser Investering 
konstgräs Bruksvallen 2.0. Förutom anläggning av konstgräs kommer 
också löparbanor och belysning att bytas ut.  
 

• Inventarier nya lokaler på 4 miljoner kronor och som avser inventarier till 
nya idrottsanläggningar och kök. 

Åtgärdsplan 
 
I arbetet med att få en budget i balans 2025 bedömde förvaltningen att åtgärder 
skulle behövas för att få en budget i balans även 2026. I åtgärdsplanen som 
presenterades för nämnden i maj låg därför två åtgärder med även för år 2026.  
 
Tabell 3. Åtgärdsplan för teknik- och fritidsnämnden 

 
 
I åtgärdsplanen finns två aktiviteter kopplat till riktade medel till nämnden; 
skyddsfaktor Föreningsbidrag och del av Skyddsfaktor Växthuset. Tillsammans 
medför det här en besparing på 1 miljon kronor.  
 
  

2026 2027 2028 Totalt 2026-2028

Åtgärd, belopp i mkr Datum (1) Ansvarig (2)
Planerad 
årseffekt

Planerad 
årseffekt

Planerad 
årseffekt Planerad effekt 

Skyddsfaktor Föreningsbidrag 2025-05-27 Kontorschef TSK 1 1
Skyddsfaktor Växthuset 2025-05-27 Kontorschef TSK 0 0

0

Summa årseffekt 1 0 0 1

1. Datum när beslut om åtgärd togs. 
2. Namn på den person som ansvarar för åtgärden.
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Bilaga 1 Konkurrensplan  
Kommunstyrelsen och respektive nämnd tar årligen, i samband med framtagandet 
av verksamhetsplan, fram ett förslag till konkurrensplan för sina respektive 
verksamhetsområden. Planen ska bifogas kommunstyrelsens och nämndernas 
verksamhetsplan.  
 
I kommunstyrelsens och respektive nämnds förslag till konkurrensplan ska för 
dess verksamhetsområden och uppgifter beskrivas: 
 

- Förteckning av de huvudsakliga verksamheterna inom nämndens 
ansvarsområde 

- Verksamhetsområden och uppgifter som idag drivs av extern aktör  
- Verksamhetsområden och uppgifter som inte kan eller inte anses lämpliga 

att konkurrensutsätta (med motivering) 
- Verksamhetsområden och uppgifter som kan konkurrensutsättas och där 

det ska ske en förstudie för konkurrensprövning under budgetåret (med 
motivering) 

- Verksamhetsområden och uppgifter som borde kunna konkurrensutsättas 
men att en förstudie för detta bör ske längre fram i tiden än under 
budgetåret (med motivering) 

 
Förstudierna ska innehålla bland annat kvalitetskrav, ekonomiska kalkyler, 
marknadsanalys, riskanalys och andras erfarenheter. Instruktioner för förstudier 
tas fram efter hand. 
 
Beslut om upphandling efter genomförd förstudie sker enligt kommunstyrelsen 
eller respektive nämnds delegationsordning. Om upphandlingen leder till att 
kommunal verksamhet ska överlåtas till annan aktör ska beslut om detta tas av 
kommunfullmäktige. 
  
Konkurrensplanen för kommunstyrelsen och respektive nämnd ska följas upp och 
redovisas i samband med årsrapporten. 
I kommunstyrelsens och respektive nämnds förslag till konkurrensplan ska dess 
verksamhetsområden och uppgifter beskrivas: 
 

- Förteckning av de huvudsakliga verksamheterna inom nämndens 
ansvarsområde: 
 

o Administrativa enheten ansvarar för nämndadministration, 
registratur, parkeringstillstånd för rörelsehindrade, tillstånd för 
markupplåtelse och torghandel, fordonsenhet samt kommunens 
interna posthantering. 
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o Stadsmiljö och fritid ansvarar för drift, underhåll och utveckling av 
gator, parker, vägbelysning, trafiksäkerhetsarbete och projektering 
av exploateringsprojekt. Verksamheten ansvarar även för 
hamnverksamhet, husbilsplatser samt Tosteröbron. Inom 
verksamheten finns också ansvaret för drift, underhåll och 
utveckling av kommunens idrottsanläggningar, motionsspår, 
friluftsområden och badplatser. Inom verksamheten sker även 
plats- och lokalbokningar, administration för föreningsbidrag 
samt dialog med föreningar och allmänhet. 

o Räddningstjänsten ansvarar för insatser vid bränder och olyckor, 
förebyggande brandskydd, utbildning i brandkunskap och första 
hjälpen, kontakt med sotningsentreprenören samt vissa delar av 
kommunens skadepreventiva arbete och civila beredskap. 

o Måltidsservice ansvarar för det interna måltidsutbudet och 
leveranser. Måltidsservice ska laga och servera goda, hållbara och 
näringsriktiga måltider till alla matgäster, från förskolan till de 
äldre på särskilda boenden. 

o Teknik- och fritidsnämnden ansvarar även för återvinningsfrågor i 
samverkan med SEVAB samt andra kontor och avdelningar. 
 

- Verksamhetsområden och uppgifter som idag drivs av extern aktör  
 

o Drift och underhåll av gatubelysning 
o Drift av gästhamnar och husbilsplatser 
o Sotningstjänster 
o Vinterväghållning (drivs i både egen regi och privat regi) 
o Måltidstransporter 

 
 

- Verksamhetsområden och uppgifter som inte kan eller inte anses lämpliga 
att konkurrensutsätta (med motivering):  
 

o Flertalet uppgifter inom Administrativa enhetens ansvar avser 
uppgifter som är styrda av lagkrav eller avser myndighetsutövning 
och är därför inte lämpliga att konkurrensutsätta. 
 

o En stor del av Stadsmiljö och fritids ansvarsområden har stor 
påverkan på invånarnyttan och i nuläget vill nämnden ha full 
insyn i vilka synpunkter och klagomål som inkommer.  
 
För att klara nödvändig vinterberedskap i egen regi behöver vissa 
skötseluppgifter under vår, sommar och höst bedrivas i egen regi 
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för att säkerställa sysselsättning för de som arbetar med 
vinterberedskap.   
 
Vissa områden är dock idag konkurrensutsatta, se punkten 
Verksamhetsområden och uppgifter som idag drivs av extern 
aktör. Bedömningen är att det i nuläget inte är lämpligt att 
konkurrensutsätta fler delar av denna verksamhet. 
 

o Räddningstjänstens ansvarsområden är till största del lagstyrda, 
komplexa och har stor påverkan på invånare, region Sörmland och 
hela samhället. Därför görs bedömningen att verksamheten inte är 
lämplig att konkurrensutsätta.  
 

o Nämndens ansvar när det gäller återvinningsfrågor är en 
kontrollfunktion och är därmed inte lämplig att 
konkurrensutsätta. 
 
 

- Verksamhetsområden och uppgifter som kan konkurrensutsättas och där 
det ska ske en förstudie för konkurrensprövning under budgetåret (med 
motivering): 
 

o  
 

- Verksamhetsområden och uppgifter som borde kunna konkurrensutsättas 
men att en förstudie för detta bör ske längre fram i tiden än under 
budgetåret (med motivering): 
 

o En förstudie ska tas fram under 2027 gällande driften av 
restaurangen i Simhall vid Larslunda. Bedömningen av tidpunkt 
bygger på att verksamheten behöver ha varit i drift ett helt 
kalenderår för att relevant information kopplat till bland annat 
antal badgäster, antalet restauranggäster, intäkter, driftkostnader 
och bemanning i restaurangen respektive simhall. 
 

o En förstudie ska tas fram under 2027 för Bilpool. Bedömningen av 
tidpunkt bygger på att då har kommunhuset varit i drift igen i 
drygt ett år och att de medarbetare som har varit utlokaliserade 
under byggtiden åter har sin hemvist i kommunhuset. Därmed bör 
det finnas ett tydligt underlag för behov av bilpool.  
 

o Fler delar av Stadsmiljö och fritids ansvarsområden kan eventuellt 
konkurrensutsättas i framtiden, vilka delar bör belysas i en 
förstudie lite längre fram i tiden. Fokus för 2026 bör vara att 
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fortsätta arbetet med att strukturera upp verksamhetens 
ansvarsområden och utöka samarbetet mellan de olika enheterna 
och koncernföretag för att därefter fokusera på vad som är 
lämpligt att konkurrensutsätta.  
 
När det gäller drift och skötsel av fritidsenhetens ansvarsområden 
bör nämnden bland annat avvakta utvecklingen av Larslunda 
innan en förstudie genomförs.   
 

o Service av handbrandsläckare och annan släckningsutrustning i 
kommunens verksamheter har sedan länge utförts av 
räddningstjänsten. Det kan utredas om servicen i stället skulle 
kunna utföras av en extern aktör. 
 

o Räddningstjänsten erbjuder idag utbildning till externa aktörer. 
Det kan utredas om utbildning i stället skulle kunna utföras av 
extern aktör. 
 

 
Förstudierna ska innehålla bland annat kvalitetskrav, ekonomiska kalkyler, 
marknadsanalys, riskanalys och andras erfarenheter. Instruktioner för förstudier 
tas fram efterhand. 
 
Beslut om upphandling efter genomförd förstudie sker enligt kommunstyrelsens 
eller respektive nämnds delegationsordning. Om upphandlingen leder till att 
kommunal verksamhet ska överlåtas till annan aktör ska beslut om detta tas av 
kommunfullmäktige. 
  
Konkurrensplanen för kommunstyrelsen och respektive nämnd ska följas upp 
och redovisas i samband med årsrapporten. 
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Bilaga 2 – Plan för uppföljning av privata utförare och 
högriskavtal för Teknik- och fritidsnämnden 

Kommunfullmäktige i Strängnäs kommun har, i enlighet med vad 
kommunallagen säger, antagit ett program med mål och riktlinjer för 
verksamheter som utförs av privata utförare (Program för uppföljning av 
privata utförare (Dnr KS/2018:76)). I programmet anges också hur målen och 
riktlinjerna, samt övriga föreskrifter på området, ska följas upp. Programmet 
anger även hur allmänhetens insyn ska tillgodoses. 
 
Strängnäs kommuns program för uppföljning av privata utförare gäller specifikt 
när verksamheter upphandlas, men gäller även i tillämpliga delar för kommunens 
egen verksamhet, om den agerar i konkurrens med privata utförare. Programmet 
gäller all den verksamhet som upphandlats och där kommunen är huvudman. 
Verksamheten ska riktas direkt till eller ha stor påverkan på kommunens 
medlemmar och utföras självständigt och fortvarigt av den privata utföraren. 
 
Teknik- och fritidsnämnden har med programmet som grund utarbetat en årlig 
plan som visar hur nämnden tänker bedriva arbetet med uppföljning av privata 
utförare under året. 
 
Planen omfattar utöver privata utförare även så kallade ”högriskavtal”, d.v.s. 
leverantörsavtal som fått riskklass A eller B efter genomförd riskklassning. Detta 
efter att kommunrevisionen efter en granskning av kommunens avtalsförvaltning 
(KS/2023:483) rekommenderat kommunstyrelsen och nämnderna att upprätta 
uppföljningsrapporter för alla högriskavtal samt ta del av återrapportering av 
väsentliga avvikelser  
 
Planen beslutas av Teknik- och fritidsnämnden i samband med fastställande av 
verksamhetsplan för nästkommande år och utgör en bilaga till denna. Om 
nämnden inte har någon privat verksamhet eller högriskavtal att följa upp, ska 
även det framgå.  
 

Om plan ska skapas 

Kommunstyrelse 
/nämnd 

Teknik- och fritidsnämnden 
 

År 2026 
Det finns verksamhet som 
överlåtits i privat regi. JA/NEJ 

Ja 

Det finns högriskavtal. JA/NEJ Ja 
Vid JA på någon av frågorna ovan, används mallen på följande sidor.  
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Verksamheter/avtal som ska följas upp 

Verksamhet som överlåtits i privat regi samt högriskavtal inom Teknik- och fritidsnämnden, uppföljningsplan för år 2025: 
 
Verksamhet Typ av 

upphandling 
LOU/LOV/ 
LUK/LUFS 

Antal 
avtal 

Privat 
utförare 
JA/NEJ 

Klassning 
utifrån 
riskanalys 
(A/B/C/D*) 

Uppföljning 
ska göras 
under året 
JA/NEJ 

Uppföljning på 
motsvarande 
egenregi 
JA/NEJ/ Ej 
egenregi 

1. Drift och underhåll av gatubelysning  LOU 1 Ja A Ja Ej egenregi 
2. Drift av gästhamnar LOU 2 Ja D Ja Ej egenregi 
3. Sotningstjänster LOU 1 Ja A Ja Ej egenregi 
4. Vinterväghållning LOU 1 Ja A Ja Både egenregi 

och privat 
5. Måltidstransporter LOU 1 Ja A Ja Ej egenregi 
6. Medicinska kontroller av räddningstjänstens personal LOU 1 Nej B Ja Nej 

*A och B = högriskavtal, hög risk för kommunen vid leveransproblem. C och D = låg risk, främst behov av operativ uppföljning. 
 

Information till allmänheten 

Vilken information från uppföljningarna som 
allmänheten ska kunna ta del av.   

Leverantörens svar på ev. frågor o.s.v. är allmänna handlingar. Resultatet av 
uppföljningsåtgärderna kommer att rapporteras i årsrapporten. 

Hur information ska tillhandahållas. På 
kommunens webb/På begäran. 

På begäran. 
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Verksamhet 1 – Drift och underhåll av gatubelysning, 
TFN/2025:xxx 
 
Leverantör/leverantörer och avtalstid 
Upphandling pågår 
 
Ansvarig verksamhet för uppföljningen: Stadsmiljö och fritid  
 
Vad som ska följas upp i förhållande till avtal 

1. Punkterna tas fram när avtalet är klart 
 
Former för uppföljning, frekvens och tidplan 

1. Punkterna tas fram när avtalet är klart 
 
Vem/vilka som ansvarar för uppföljningarna 

- Punkterna tas fram när avtalet är klart 
 
Verksamhet 2 – Drift av gästhamnar i Strängnäs och Mariefred, 
TFN/2024:810  
Leverantör/leverantörer och avtalstid 
Aspö Energi AB.  Drift av Strängnäs gästhamn och husbilsplatser, 2025-04-15 -
2026-04-15 
Mariefreds Marina AB.  Drift av Mariefreds gästhamn, 2025-04-15 - 2026-04-15 
 
Ansvarig verksamhet för uppföljningen: Stadsmiljö och fritid  
 
Vad som ska följas upp i förhållande till avtal 

1. Avstämning att el, vatten, tidlås, belysning, sophantering och 
septitömning fungerar enligt avtal 

2. Kontroll av att det ser rent och snyggt ut (att leverantörerna städar enligt 
avtal) 

3. Planering inför och efter säsong 
4. Leverantörens ekonomiska status 

 
Former för uppföljning, frekvens och tidplan 

1. Mail- eller telefonkontakt en gång per vecka under säsong 
2. Platsbesök en gång per månad under säsong 
3. Driftmöte 2 gånger/år 
4. Kontinuerlig bevakning av förändringar i kreditrating hos 

Upplysningscentralen. 
 

Vem/vilka som ansvarar för uppföljningarna 
- Punkt 1-3: Statsmiljö och fritid 
- Punkt 4: Inköpsenheten 
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Verksamhet 3 – Sotningstjänster, dnr TFN/2024:167 
Leverantör/leverantörer och avtalstid 
Skorstensfejarna LJ AB, 2024-08-01 – 2027-07-31 
 
Vad som ska följas upp i förhållande till avtal 

1. Entreprenörens hantering av kontrollboken 
2. Synpunkter från kunder 
3. Personalens kompetens 
4. Arbetsmiljö 
5. Uppföljningsmöten 
6. Begär in redovisning över de fordon som används inom uppdraget 

 
Former för uppföljning, frekvens och tidplan 

1. Möte med entreprenören för att kontrollera att personuppgifter hanteras 
på rätt sätt 

2. Möte med entreprenören för att kontrollera att krav på avisering, 
ombokningsmöjligheter etc. följs 

3. Begär in bevis för att personalen har de 
kunskaper/erfarenheter/utbildningar som krävs 

4. Begär att få se entreprenörens uppföljning av arbetsmiljöarbete för att 
kontrollera att personalen har skyddsutrusting etc. 

5. Allmän uppföljning av kraven och erbjudna kvalitetskriterier i avtalet 
6. Att samtliga fordon som används inom uppdraget drivs fossilfritt 

 
Vem/vilka som ansvarar för uppföljningarna 

- Punkt 1-6: Räddningstjänsten 
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Verksamhet 4 – Vinterväghållning, dnr TFN/2023:318 
Leverantör/leverantörer och avtalstid 
Mark& Maskin Glömsta Gård Aktiebolag, 2023-10-15 - 2026-10-14 
Mälarförvaltning i Strängnäs AB, 2023-10-15 – 2026-10-14 
Stålhammar Skog och Entreprenad, 2023-10-27 – 2026-10-14 
 
Vad som ska följas upp i förhållande till avtal 

1. Inställelse och utförandetid 
2. Utförandets kvalité 
3. Utbildning i säkerhet på väg 
4. Uppstartsmöte 1 gång per år. 
5. Leverantörens ekonomiska status 

 
Former för uppföljning, frekvens och tidplan 

1. Jourledare gör kontroller 
2. Jourledaren gör stickprovskontroller och felanmälan efter kontroll. 
3. Enhetschef begär in bevis på utbildning i säkerhet 
4. Kontroll att möte har skett 
5. Kontinuerlig bevakning av förändringar i kreditrating hos 

Upplysningscentralen. 
 
Vem/vilka som ansvarar för uppföljningarna 
Punkt 1-4: Stadsmiljö och fritid 
Punkt 5: Inköpsenheten 
 
Verksamhet 5 – Måltidstransporter, dnr TFN/2023:368 
Leverantör/leverantörer och avtalstid 
Prodea Personal AB, 2024-01-04 – 2027-01-03 
 
Vad som ska följas upp i förhållande till avtal 

1. Kontrollera genomförda transporter och fakturor 
2. Kontrollera transporttider 
3. Möten med leverantören enligt avtal 
4. Leverantörens ekonomiska status 

 

Former för uppföljning, frekvens och tidplan 
1. Stämma av fakturor mot genomförda transporter vid varje tillfälle 
2. Kontroll av hur transporterna utförs 
3. Genomföra regelbundna avstämningsmöten med  
4. Kontinuerlig bevakning av förändringar i kreditrating hos 

Upplysningscentralen. 
Vem/vilka som ansvarar för uppföljningarna 

⁻ Punkt 1-3: Måltidsservice 
⁻ Punkt 4: Inköpsenheten  
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Verksamhet 6 – Medicinska kontroller av räddningstjänstens 
personal, dnr TFN/2023:764 
 
Leverantör/leverantörer och avtalstid 
Smedhälsan Företagshälsovård AB. Avtalet gäller från och med 2024-06-01 till 
och med 2026-05-31, med möjlighet till förlängning. 
 
Vad som ska följas upp i förhållande till avtal 

1. Att leverantören uppfyller kvalitetskraven enligt kravspecifikationen i 
upphandlingen, enligt i samband med upphandlingen upprättad 
detaljerad uppföljningsplan, bland annat att personalen är arbetsför och 
inte har medicinska bekymmer, och därmed varken utsätter sig själv eller 
andra för fara, samt att leverantörens transporter till kontroller på plats 
hos räddningstjänsten sker med fossilfria fordon.  

2. Att leverantören har en stabil ekonomisk situation. 
 

Former för uppföljning, frekvens och tidplan 
Uppföljning en gång per år eller vid behov. 
 

1. Personligt möte med verksamheten. 
2. Samtal med för uppföljningen väsentliga personer. 
3. Granskning av för uppföljningen väsentliga dokument. 
4. Uppföljning av leverantörens egenkontrollprogram. 
5. Begära in statistik vid behov. 
6. Dialog vid avvikelse, anmälan, klagomål eller övriga synpunkter. 
7. Kontinuerlig bevakning av förändringar i kreditrating hos 

Upplysningscentralen. 

Vem/vilka som ansvarar för uppföljningarna 
⁻ Punkt 1–6: utförs av Räddningstjänsten 
⁻ Punkt 7: Inköpsenheten.  
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Bilaga 3 Internkontrollplan 

Syftet med internkontrollplanen är att säkra en effektiv förvaltning och att 
förvaltningen ständigt förbättras. Internkontrollen ska säkerställa att de 
politiskt beslutade målen uppfylls samt att verksamhetens processer fungerar 
tillförlitligt. En god intern kontroll förutsätter att politisk ledning, chefer och 
övriga anställda samverkar. 
 
Internkontrollpunkter väljs utifrån nämndens ansvar och kopplas till något av 
kommunfullmäktiges mål. Riskbedömningen anger hur sannolikt det är att det 
finns eller kommer att uppstå brister i rutinen eller processen. 
Konsekvensbedömningen anger hur mycket verksamhetens kvalitet, kostnad, 
förtroende eller resurser i övrigt påverkas om brister i rutinen eller processen 
finns eller uppstår. 
 
Bedömningen görs enligt följande: 

SANNOLIKHET KONSEKVENSER 
1 Ingen risk 1 Inga 
2 Låg risk 2 Lindriga 
3 Medelrisk 3 Kännbara 
4 Hög risk 4 Allvarliga 

 
Utifrån risk- och väsentlighetsanalys avgör den utsedde kontrollansvarige hur 
kontroller ska genomföras och att de genomförs. En internkontroll som 
förebygger, upptäcker och åtgärdar fyller sin funktion och är ändamålsenlig. Det 
innebär att det finns bestämda processer och rutiner och att dessa följs och följs 
upp. Det innebär också att det finns en rimlig avvägning av kostnaderna för 
riskanalys, kontroller och uppföljning i förhållande till verksamhetens mål, 
karaktär och kostnader.  
 
Internkontrollen kan delas in i nedanstående Riskområden 
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I nedanstående tabell redovisas teknik- och fritidsnämndens riskbedömning för 
utvalda internkontrollpunkter: 
 

 
 
 
 
 

Sanno- Konse- Risk-
likhet  kvens värde

1 Personal

Att vi som kommun inte tar vårt ansvar 
mot invånarna genom att bekämpa mutor, 
otillbörlig påverkan och andra former av 
korruption och att vi inte upprätthåller 
kraven på saklighet och opartiskhet.

3 4 12
Delårsrapport 2 och 
årsrapport

2 Ekonomi
Att föreningsbidrag utbetalas utifrån 
felaktiga uppgifter och/eller till föreningar 
som inte uppfyller kraven för bidraget.

2 4 8 Årsrapport

3 Säkerhet
Att information från verksamheterna är 
otydlig och svårläst eller innehåller 
personuppgifter.

2 4 8 Årsrapport

4 Hållbarhet

Att verksamheterna inom nämndens 
ansvarsområden inte bidrar till 
kommunfullmäktiges mål om fossilfri 
kommun 2030 och/eller till Agenda 2030 
och att det inte blir någon förbättring när 
det gäller social, miljömässig och 
ekonomisk hållbarhet.

2 4 8
Delårsrapport 2 och 
årsrapport

5 Juridik
Att verksamheterna brister vid 
rättsäkerhet gällande myndighetsutövning

2 4 8
Delårsrapport 2 och 
årsrapport

Uppföljning Nr Risk/beskrivning Riskområde
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Bilaga 4 Nyckeltal 
 
I Strängnäs kommun ges barn och unga goda förutsättningar att må bra och 
att klara skolan med goda resultat och en vilja att fortsätta lära genom livet  
 

 
Uppdateras i samband med delårs- och årsrapporter 
 
I Strängnäs kommun är vi en fossilfri kommun 2030 på god väg mot 
klimatneutralitet 2040 med låg miljöpåverkan 
 

 
Uppdateras i samband med delårs- och årsrapporter 
 

Uppdateras i samband med delårs- och årsrapporter 
 

 
I dessa nyckeltal ingår inte elförbrukning som genereras i våra hyresobjekt från 
SFAB eller andra hyresvärdar. Nyckeltalen uppdateras i samband med delårs- 
och årsrapporter.  
I Strängnäs kommun är ett aktivt, tryggt och hälsosamt liv möjligt för alla 
invånare oavsett individuella förutsättningar 

Fritidsbanken 2022 2023 2024 2025-04 2025-08

Utlånade artiklar fritidsbanken 20 834 72 256 104 905 22 533 73 964

Antal skolbesök med Fritidsbanken
6

13 37 37 47
Antal tillfällen öppenhall (t.ex öppen hall på lov) och 
evenemang (t.ex skridskodisko) 2 21 52 5 11
Antal dagar bodarna i Mariefred och Strängnäs har varit 
öppnad - - 132 0 134

Resultat 
2023

Resultat 
2024

Resultat 
2025-04

Resultat 
2025-08

Andel ekologiska livsmedelsinköp ska vara 50 % av totala 
kostnaden för inköpta livsmedel, ackumulerat utfall 44,7% 41,4% 43,0% 41,2%
Mätning av CO2-ekvivalenter per kilo inköpta livsmedel 
inom Måltidsservice, ackumulerat utfall 1,77 1,63 1,45 1,45

Mätning av andel kött av total andel inköpta livsmedel inom 
Måltidsservice till förskola och skola, ackumulerat utfall 7,6% 8,1% 7,4% 7,6%
Mängd matsvinn (kg) 34 303 10 765 17 650

Fordonsenheten
Resultat 

2022
Resultat 

2023
Resultat 

2024
Resultat 
2025-04

Resultat 
2025-08

Andel fordon på fordonsenheten som kan framföras på 
fossilfria drivmedel i % 65,2% 81,2% 96,0% 99,1% 100,0%
Andel körda mil på fossilfria drivmedel på 
fordonsenheten i % 54,5% 61,7% 72,4% 86,6% 87,3%
Andel fordon på fordonsenheten som kan framföras på 
fossilfria drivmedel (enligt KEP) i % 27,3% 51,9% 67,5% 69,1% 69,4%
Andel körda mil på fossilfria drivmedel (enligt KEP) på 
fordonsenheten i % 15,2% 29,2% 53,3% 68,7% 69,4%

Elförbrukning
Resultat 

2022
Resultat 

2023
Resultat 

2024
Resultat 
2025-04

Resultat 
2025-08

Elförbrukning gatubelysning, kwh 1 776 758 1 855 600 1 868 946 737 840 1 102 540
Total elenergiförbrukning TFN, kwh 3 990 943 4 198 032 4 554 654 1 796 081 2 645 472
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Uppdateras i samband med delårsrapport 1. 
 

 
Uppdateras i samband med delårsrapport 1  
  

 
Uppdateras i samband med delårsrapport 1  
 

Fritidsenheten 2022 2023 2024
Antalet aktiviteter som barn/ungdomar utför i idrotts- 
och friluftsföreningar (ålder 7-25 år) 17 544 18 515 19 267

Antal deltagare på aktiviteter med barn/ungdomar som 
utförs i idrotts- och friluftsföreningar (ålder 7-25 år) 178 868 199 335 211 519

Antalet besökare på badhuset - Strängnäs 59 236 66 879 67 252

Antalet besökare på badhuset - Åker 14 964 12 617 12 363

B10. Antal händelser per övergripande uppdragstyp, plats 
och år 2022 2023 2024
Inträffad eller befarad olycka 448 438 425
Första hjälpen eller sjukvård i väntan på ambulans 25 43 30
Hjälp till ambulans (från 2005) 12 16 12
Hjälp till polis (från 2005) 2 2 3
Övrigt annat uppdrag 14 21 20
Totalt antal insatser 501 520 490

Statistiken avser händelser och uppdrag där någon utryckande enhet från kommunal 
räddningstjänst kom fram till platsen. Källa MSB

B11. Antal inträffade och befarade olyckor per 
övergripande händelsetyp, plats och år 2022 2023 2024
Brand eller brandtillbud i byggnad 42 34 42
Brand eller brandtillbud i annat än byggnad 62 56 50
Trafikolycka 64 77 80
Utsläpp av farligt ämne/fara för utsläpp 15 22 21
Drunkning eller drunkningstillbud 2 1 4
Nödställd person i andra fall (från 2005) 5 22 22
Nödställt djur 4 3 2
Stormskada 1 3 0
Ras eller skred (inklusive byggnadsras) 0 0 1
Översvämning av vattendrag (från 2005) 0 0 0
Annan vattenskada 5 3 5
Annan olycka eller tillbud 9 12 9
Automatlarm utan brandtillbud 218 191 182
Annan händelse utan risk för skada 21 14 7
Totalt inträffade och befarade olyckor 448 438 425

Statistiken avser inträffade och befarade olyckor där någon utryckande enhet från 
kommunal räddningstjänst kom fram till platsen. Med inträffade och befarade 
olyckor avses sådana händelser där räddningstjänsten ryckte ut på grund av ett 
möjligt behov av räddningsinsats enligt lagen om skydd mot olyckor, oavsett om 
beslut om att inleda räddningsinsats fattades eller inte. Källa MSB
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Uppdateras i samband med delårsrapport 1 
 
I Strängnäs kommun har medarbetare och ledare möjlighet och förutsättning 
att vara med och utveckla vår kommun 

 

B12. Antal inträffade och befarade olyckor per 
1000 invånare per övergripande händelsetyp, plats 
och år 2022 2023 2024
Brand eller brandtillbud i byggnad 1,10 0,88 1,07
Brand eller brandtillbud i annat än byggnad 1,62 1,45 1,28
Trafikolycka 1,67 1,99 2,05
Utsläpp av farligt ämne/fara för utsläpp 0,39 0,57 0,54
Drunkning eller drunkningstillbud 0,05 0,03 0,10
Nödställd person i andra fall (från 2005) 0,13 0,57 0,56
Nödställt djur 0,10 0,08 0,05
Stormskada 0,03 0,08 0,00
Ras eller skred (inklusive byggnadsras) 0,00 0,00 0,03
Översvämning av vattendrag (från 2005) 0,00 0,00 0,00
Annan vattenskada 0,13 0,08 0,13
Annan olycka eller tillbud 0,23 0,31 0,23
Automatlarm utan brandtillbud 5,69 4,93 4,65
Annan händelse utan risk för skada 0,55 0,36 0,18
Totalt 11,69 11,31 10,87

Statistiken avser inträffade och befarade olyckor där någon utryckande enhet från 
kommunal räddningstjänst kom fram till platsen. Med inträffade och befarade olyckor 
avses sådana händelser där räddningstjänsten ryckte ut på grund av ett möjligt behov 
av räddningsinsats enligt lagen om skydd mot olyckor, oavsett om beslut om att inleda 
räddningsinsats fattades eller inte. Till beräkningen används medelbefolkningen för 
respektive år. Källa MSB

Antal årsarbetare- månadsavlönad

Antal årsarbetare 
enl. ÖK 

2022-12-31

Antal årsarbetare 
enl. ÖK 

2023-12-31

Antal årsarbetare 
enl. ÖK 

2024-12-31

Antal årsarbetare 
enl. ÖK 

2025-04-30

Antal årsarbetare 
enl. ÖK 

2025-08-31

3 - Teknik- och fritidsnämnden 163,5 175,4 175,1 168,3 174,3

31 - Teknik- och servicekontoret 4,8 5,0 6,0 7,0 7,0

32 - Administrativa enheten TSK 5,8 6,8 10,8 10,8 10,8

33 - Stadsmiljö och fritid 55,0 60,0 57,0 55,0 59,0

34 - Räddningstjänst 29,0 31,0 32,0 28,0 30,0

35 - Måltidsservice 68,9 72,7 69,3 67,5 67,5
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Uppdateras i samband med delårs- och årsrapporter 
 

 
Uppdateras i samband med delårsrapporter och årsrapport 
 

Uppdateras månadsvis 
 

Rehabärenden 2023-12 2024-12 2025-04 2025-08

Antal månadsavlönade medarbetare  (heltids- och visstidsanställd 
personal) 191 183 183 192

Antal ohanterade rehabbevakningar 11 4 5 1
Antal pågående rehabärenden ( delar av dessa kan vara tillbaks i 
arbete)

17 25 23 28

Antal rapporterad händelser KIA/RIA 2023 2024-12 2025-04 2025-08
Riskobservationer - 21 2 6
Tillbud - 23 2 10
Olycksfall - 33 3 5
Färdolycksfall - 2 1 1
Arbetssjukdom - 4 0 1
Säkerhetsobservationer - 0 0 0

Riskobservation – Innebär att man observerat en risk i arbetsmiljön. Det är något som skulle kunna orsaka tillbud 
eller olyckor om man inte gör något åt det.

Tillbud – Något händer som skulle kunna orsaka skada, men ingen skadas eller blir sjuk av händelsen

Olycksfall - Något händer och orsakar personskada eller sjukdom

Färdolycksfall – Olycksfall som händer när en person är på väg till eller från sitt arbete

Arbetssjukdom – Individen har utsatts för något skadligt i arbetsmiljön som påverkar din fysiska eller psykiska hälsa

Säkerhetsobservation – Är en risk (sak eller händelse) som kan äventyra hälsa och säkerhet på arbetsplatsen 

Tabell Sjukfrånvaro - Teknik- och fritidsnämnden - fördelad på ålder

Sjukfrånvaro %
Varav % 
> 59 dgr 

Varav % 
dag 1-14 

Varav % 
dag 1-59 

Sjukfrånvaro 
% ack 

Varav % 
> 59 dgr ack 

Varav % 
dag 1-14 ack 

Varav % 
dag 1-59 ack 

Alla åldrar 4,45% 53,92% 1,87% 2,05% 5,29% 49,10% 2,06% 2,69%

<=29 0,55% 0,55% 0,55% 4,27% 33,91% 2,82% 2,82%

30-49 2,54% 24,42% 1,92% 1,92% 3,82% 29,71% 2,26% 2,68%

>=50 7,93% 67,26% 2,12% 2,60% 7,43% 64,07% 1,62% 2,67%

Tabell Sjukfrånvaro - Teknik- och fritidsnämnden - fördelad på kön

Sjukfrånvaro %
Varav % 
> 59 dgr 

Varav % 
dag 1-14 

Varav % 
dag 1-59 

Sjukfrånvaro 
% ack 

Varav % 
> 59 dgr ack 

Varav % 
dag 1-14 ack 

Varav % 
dag 1-59 ack 

Alla kön 4,45% 53,92% 1,87% 2,05% 5,29% 49,10% 2,06% 2,69%

Kvinna 6,45% 42,41% 3,26% 3,71% 5,67% 34,92% 2,53% 3,69%

Man 3,04% 71,20% 0,88% 0,88% 5,00% 61,05% 1,71% 1,95%

Vald månad: September Ackumulerat: Januari - September

Vald månad: September Ackumulerat: Januari - September
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Diagram Total sjukfrånvaro - Teknik- och fritidsnämnden

Diagram Långtidssjukfrånvaro - Teknik- och fritidsnämnden

Diagram Långtidssjukfrånvaro - Teknik- och fritidsnämnden

Diagram Kortidssjukfrånvaro - Teknik- och fritidsnämnden

Uppdateras månadsvis
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Diagram Ackumulerad Total sjukfrånvaro - Teknik- och fritidsnämnden

Diagram Ackumulerad Långtidssjukfrånvaro - Teknik- och fritidsnämnden

Diagram Ackumulerad Korttidssjukfrånvaro - Teknik- och fritidsnämnden

Uppdateras månadsvis
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I Strängnäs kommun finns det ett kulturutbud och ett företagarklimat som 
stärker tillväxt och arbetsmarknad 
 

 
Uppdateras till delårsrapport 1 
 
I Strängnäs kommun är kommunkoncernen kostnadsmedveten och 
resultatinriktad 
 

 
Uppdateras i samband med delårsrapport 2 och årsrapport 
 

 
Uppdateras i samband med månadsrapporter och delårsrapporter 
 
 
Nyckeltal för avtalstrohet kommer att tas fram och följas upp årligen i samband 
med årsrapport 
 
 

 

Nyckeltal Invånare
Resultat 

2022
Resultat 

2023
Resultat 

2024
Markupplåtelse NKI 76 84 86
Brandskydd NKI 81 79 85

Nyckeltal Asfalt
Resultat 

2022
Resultat 

2023
Resultat 

2024
Resultat 
2025-08

Andel kommunala genomfartsleder med godkänd 
asfaltsbeläggning (klass 3-5) 93,8% 91,2% 94,1% 86,1%
Andel kommunala matargator med godkänd 
asfaltsbeläggning (klass 3-5) 78,8% 82,6% 85,1% 82,5%
Andel kommunala lokalgator med godkänd 
asfaltsbeläggning (klass 3-5) 83,2% 84,7% 84,8% 85,9%
Asfaltskuld, kostnaden för att bygga bort viktiga klass 1 
och klass 2 gator, mkr 44,7 39,1 34,4 45,8

Nyckeltal avvikelse mot budgetomslutning
Resultat 

2022
Resultat 

2023
Reslultat 

2024
Resultat 
2025-04

Resultat 
2025-08

Prognos 
2025

Budget i balans, avvikelse mindre än 1% av 
omslutningen, hela TFN -2,7% -2,9% 0,0% 5,8% 5,4% 0,4%
Budget i balans, avvikelse mindre än 1% av 
omslutningen, verksamheter exkl. balanserat 
resultat 0,0% 0,0% 0,0% 2,1% 1,5% -0,6%
Budget i balans, avvikelse mindre än 1% av 
omslutningen, verksamheter inkl. balanserat 
resultat -46,3% -44,0% -1,2% 60,0% 57,2% 15,4%
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Bilaga 5 – Budget och prognos för 2025 samt driftbudget för 2026-2028 
 

 
 
 

Intäkter Kostnader Netto-
budget

Intäkter Kostnader Netto-
kostnad

Intäkter Kostnader Netto-
budget

Intäkter Kostnader Netto-
budget

Intäkter Kostnader Netto-
budget

Teknik- och fritidsnämnden 0 -1 -1 0 -1 -1 0 -1 -1 0 -1 -1 0 -1 -1

Teknik- och servicekontoret 17 -28 -11 19 -27 -8 16 -28 -11 17 -28 -12 17 -29 -12

Administrativa enheten 15 -21 -5 15 -20 -5 15 -21 -6 15 -21 -6 15 -22 -6

Stadsmiljö- och fritid 20 -156 -137 22 -161 -139 22 -161 -139 23 -163 -141 23 -165 -142

Räddningstjänsten 3 -46 -44 3 -48 -45 3 -48 -45 3 -49 -47 3 -51 -48

Måltidsservice 80 -80 0 79 -79 0 80 -80 0 80 -80 0 82 -82 0

Summa 135 -333 -198 138 -336 -197 136 -339 -202 137 -344 -207 140 -349 -209

Plan 2028
Teknik- och fritidsnämnden, mkr      

Budget 2025 Prognos 2025 Budget 2026 Plan 2027
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